

बासंत अॅग्रो टेक (इं.) लि.

नों. कार्या: प्लॉट क्र. १३/२, एस.टी. वर्कशॉपजवळ, कौलखेड, अकोला- ४४४ ००१
वेबसाईट : www.basantagro.com. CIN No. : L24120MH1990PLC058560

भागधारकांना सूचना

इन्व्हेस्टर एयुकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) मध्ये कंपनीच्या समभागांच्या हस्तांतरणाकरिता सदर सूचना ही ७ सप्टेंबर, २०१६ पासून प्रभावी निगम व्यवहार मंत्रालयाद्वारे अधिसूचित इन्व्हेस्टर एयुकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (आकॉउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड फंड) रूस, २०१६ च्या रूल ६ आणि २८ फेब्रुवारी, २०१७ पासून प्रभावी इन्व्हेस्टर एयुकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (आकॉउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड फंड) अर्माइमेंट रूस, २०१७ सहावा १६ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी जारी जमाला सव्युल १२/२०१७ (आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडे शेअर्सचे हस्तांतर) नुसार सुधारित सदर नियमानुसार कंपनीच्या भागधारकांना देण्यात येत आहे.

सदर रूस/सुधारणुसार ७ (सात) क्रमवार वर्षे किंवा अधिककारिता भागधारकांद्वारे रोख किंवा दावा न केलेल्या लाभशांशच्या संदर्भातील सर्व शेअर्स इन्व्हेस्टर एयुकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) कडे हस्तांतरित करायचे आहेत. त्यामुळे, वित्तीय वर्ष २०१६-२०१७ कारिता मागील सात वर्षांकारिता रोख/ दावा न केलेल्या लाभशांशच्या संदर्भातील सर्व शेअर्स सदर रूसनुसार आयईपीएफच्या डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरित करायचे आहेत.

कंपनीने त्वरित लाभशांशा दावा करण्याचा त्यांना सहा देण्यासाठी मागील सात क्रमवार वर्षांकारिता लाभशांशा दावा न केलेल्या भागधारकांच्या सध्याच्या उपलब्ध पत्त्यावर वैयक्तिक सूचना पाठविल्या आहेत. कंपनीने किची वेबसाईट म्हणजेच www.basantagro.com वर त्याचे नाव, फोटो किंवा डीपी आयडी/क्वाइट आयडी इ. सह भागधारकांचा तपशील सुद्धा अपलोड केला आहे.

त्यानुसार संबंधित भागधारकांना २८/११/२०१७ पर्यंत उत्तर आणि त्यांच्या दानारहित लाभशांशा दावा करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. कंपनी/रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट यांना, भागधारकांकडून कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास कंपनी आयईपीएफच्या डीमॅट खात्यामध्ये असे शेअर्स हस्तांतर करणे माग पडेल. भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, प्रत्यक्ष शेअर्सच्या हस्तांतरणाच्या नावात कंपनी प्रतिनिधी प्रमाणपत्र जारी केले आणि डीमॅट स्वरागत शेअर्स धारण केलेल्यासाठी आयईपीएफ ऑथॉरिटीच्या नावा हस्तांतर प्रभावी होण्यासाठी ते डिमॅटरीअलाईज करण्यासाठी डिवाइजिटींगना कळविले. ते डिवाइजिटींग गारंटिसिपटमध्ये 'मदतीने आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडे थेट हस्तांतरित करतील.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, काही असल्यास अशा शेअर्सवरील उपाजित सर्व लाभ (राईट इयु गायू) सह आयईपीएफकडे हस्तांतरित शेअर्स रूस अंतर्गत विहित प्रक्रियेनुसार आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडून परत मिळण्यासाठी दावा करता येईल. वरील नावात कोट्याधी स्पष्टीकरणाकरिता भागधारक कंपनीचे प्रबंधक आणि ट्रान्सफर एजंट मे, शेअरसेक्स डायनमिक (इंडिया) प्रा लि., पत्ता: युनिट-१, लुधा इड प्रिमायसेस, १ ला मजला, ४४ ई, एम. वासंती मार्ग, अंधेरी कुर्ला रोड, सॅफ्ट फूल, अंधेरी पूर्व, मुंबई- ४०००७९, फोन क्र. (०२२) २२७०२४८५ ईमेल: sharexindia@vsnl.com यांना संपर्क करू शकतात.

बासंत अॅग्रो टेक (इंडिया) लिमिटेड कारिता

सही /
प्रसाद तोडणकर
कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : २०.११.२०१७

BASANT AGRO TECH (I) LTD.

REGD. OFF: Plot No.13/2, Near S.T. Workshop, Kaulkhed, Akola - 444 001.
Website: www.basantagro.com • CIN No:- L24120MH1990PLC058560

**NOTICE TO SHAREHOLDERS
For Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education
and Protection Fund (IEPF)**

Notice is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016 notified by Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016 and the said Rules amended as Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules 2017 effective from February 28, 2017 read with General Circular 12/2017 (Transfer of Shares to IEPF Authority) issued on 16th October, 2017.

Pursuant to the said Rules/ Amendments, all shares in respect of which Dividends have not been paid or claimed by the Shareholders for 7 (Seven) consecutive years or more have to be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF). Hence, all the underlying shares in respect of which dividends are not paid/ claimed for last seven years for Financial-Year 2009-2010 have to be transferred to DEMAT Account of IEPF as per the said Rules.

The Company has sent individual notices at the latest available addresses of the Shareholders, whose dividend are lying unclaimed for last seven years, advising them to claim the dividends expeditiously. The Company has also uploaded full details of the Shareholders including their name, folio number or DP ID/ Client ID etc. On its website i.e. www.basantagro.com

Accordingly the concerned shareholders are requested to reply and claim their unclaimed dividends by 28/11/2017. In case the Company/ Registrar and Transfer Agent does not receive any communication from Shareholders, the Company will be compelled to transfer such Shares to DEMAT Account of Company's credit-issue Duplicate Certificates and inform the depository to dematerialise the same to effect the transfer in favour of the IEPF Authority for the shares held in DEMAT Mode, it will be directly transferred to IEPF Authority with help of Depository Participant.

Shareholders may note that shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares (except Right Issue), if any, can be claimed back from IEPF Authority as per the procedures prescribed under the Rules. For any clarification on the above matter shareholders may contact Company's Registrar and Transfer Agent M/s. Sharex Dynamic (INDIA) Pvt Ltd., Add: Unit-1, Luthra Ind Premises, 1st Floor, 44 E, M Vasanti Marg, Andheri Kuria Road, Sated Pool, Andheri East, Mumbai - 400072, Tel No.: (022) 22702485, e-mail: sharexindia@vsnl.com.

For Basant Agro Tech (India) Limited
Sd/-
Prasad Todankar
Company Secretary
Place: Mumbai
Date: 20.11.2017